
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°670 del 31/07/2013

OGGETTO:  Approvazione  verbale  Collegio  Tecnico  e  adeguamento 
retribuzione di posizione al dipendente dott. Ugo Porcu.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATI gli  articoli  25  e  seguenti  del  CCNL  3  novembre  2005, 
nonché, gli articoli 12 e 13 del CCNL 17 ottobre 2008 della dirigenza 
sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa, mediante i quali 
vengono regolamentate anche le modalità di valutazione dei dirigenti 
che hanno raggiunto un’esperienza professionale di 5 anni di attività;

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  537  del  19 
giugno 2013, con la quale si è provveduto alla nomina del Collegio 
Tecnico  incaricato  di  effettuare  la  verifica  del  personale  della 
dirigenza  tecnica  che  ha  maturato  un’anzianità  di  cinque  anni  di 
servizio;

ATTESO che il Collegio Tecnico convocato con nota prot. n. 45570 del 
25 giugno 2016, si è riunito in data 27 giugno 2013 per la valutazione 
delle  attività  professionali  del  Dott.  Ugo  Porcu  che  maturato  il 
requisito dei 5 anni il 1° gennaio 2012;

ACQUISITO il verbale e la scheda di valutazione di 2^ istanza, con i 
quali il Collegio Tecnico conferma la valutazione di I^ istanza, in 
ordine all’attività professionale del dirigente dott. Ugo Porcu;

DATO ATTO che la valutazione è stata positiva;
RICHIAMATO l’articolo 28 del citato CCNL 3 novembre 2005, il quale 
stabilisce che a seguito di valutazione positiva da parte del Collegio 
Tecnico  venga  rideterminata  la  retribuzione  di  posizione  minima 
unificata;

VISTO l’articolo 5 del CCNL del 6 maggio 2010, il quale prevede che la 
retribuzione  di  posizione  minima  unificata  dei  dirigenti  del  ruolo 
professionale  e  tecnico  del  dirigente  “equiparato”  ossia,  con 
anzianità lavorativa superiore a 5 anni, è rideterminata nella misura 
di euro 3.836,86 annua lorda comprensiva della tredicesima mensilità;



DATO  ATTO che  l’indennità  citata  decorre  dal  1°  febbraio  2012,  primo 
giorno del mese successivo alla maturazione dell’esperienza richiesta;

VISTE  le  schede  di  valutazione  in  1^  ed  in  2^  istanza  del  dirigente 
interessato, correttamente compilate datate e sottoscritte, acquisite agli 
atti del Servizio Amministrazione del Personale;

RITENUTO necessario dover aggiornare la retribuzione di posizione minima 
unificata corrispondente ad un’anzianità lavorativa maggiore di 5 anni;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale  –  area  della  dirigenza  sanitaria,  professionale,  tecnica  ed 
amministrativa;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per  i  motivi  in  premessa  specificati  e  che  si  intendono  di  seguito 
integralmente riportati:
1) di prendere atto del verbale del 27 giugno 2013, con il quale il 
Collegio Tecnico competente ha espresso una valutazione positiva sulle 
attività svolte e sui risultati raggiunti dal dott. Ugo Porcu – dirigente 
tecnico – analista;
2) di aggiornare, per effetto della valutazione positiva, la retribuzione 
di posizione minima unificata nella misura di euro 3.836,86 annua lorda 
comprensiva della tredicesima mensilità, corrispondente ad un’anzianità 
maggiore di cinque anni;
3) di dare atto che l’indennità di cui sopra decorre dal 1° febbraio 2012 
(primo giorno del mese successivo alla maturazione dei requisiti;
4)di confermare che il nuovo valore della retribuzione di posizione minima 
unificata è finanziato dall’apposito fondo contrattuale di cui all’art. 8 
del CCNL 6 maggio 2010;
5)di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Amministrazione  del 
Personale e del Servizio Bilancio per l’esecuzione degli atti correlati di 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni
  firma apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu           Dott. Orlando Scintu

firma apposta    firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Azienda dal 02/08/2013 al 16/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga
  firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°670 del 31/07/2013
	DELIBERA

